

Grójec, 13 grudzień 2024

Rada Miejska w Grójcu

Łukasz Pietrzak

Radny Rady Miejskiej w Grójcu

Odpowiedź na INTERPELACJĘ W SPRAWIE WPROWADZENIA USPRAWNIĘŃ NA STRONIE BIULETYNU INFORMACJI PUBLICZNEJ GMINY I MIASTA GRÓJEC

W związku z tym zwracam się z wnioskiem o rozważenie następujących usprawnień:

1 Uproszczenie i poprawa nawigacji na stronie:

Struktura strony powinna być bardziej intuicyjna i przejrzysta, aby użytkownicy mogli z łatwością odnaleźć potrzebne informacje. Często spotykaną trudnością jest konieczność przeszukiwania wielu podstron. Poprawienie organizacji menu oraz wyraźniejsze kategorie pozwolą na szybszy dostęp do kluczowych dokumentów i usprawnią codzienne korzystanie ze strony.

2. Wyświetlanie dokumentów w kolejności od najnowszych do najstarszych:

Obecnie dokumenty, takie jak interpelacje i zapytania radnych, wyświetlane są w kolejności od najstarszych do najnowszych, co utrudnia mieszkańcom szybki wgląd w najnowsze informacje. Wprowadzenie wyświetlania dokumentów w odwrotnej kolejności pozwoli na łatwiejsze śledzenie aktualnych ogłoszeń i bieżących spraw.

3 Optymalizacja strony pod kątem urządzeń mobilnych

Coraz większa liczba mieszkańców korzysta z internetu na urządzeniach mobilnych. Dlatego strona **BIP** powinna być w pełni responsywna, dostosowana do przeglądania na smartfonach i tabletach. Dzięki temu użytkownicy mogliby wygodnie przeglądać informacje publiczne z dowolnego miejsca.

4 Modernizacja szaty graficznej i poprawa czytelności:

Zastosowanie nowoczesnej szaty graficznej, czytelnych czcionek oraz lepszych kontrastów wpłynie na większy komfort korzystania ze strony. Strona powinna być estetyczna i przystępna, aby ułatwiać mieszkańcom szybki dostęp do ważnych informacji.

5. Poprawa dostępności dla osób z niepełnosprawnościami:

Zgodnie ze standardami WCAG, strona **BIP** powinna być dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, w tym osób niedowidzących. Wprowadzenie funkcji takich jak możliwość powiększania tekstu, wersji wysokokontrastowej czy narzędzi wspomagających nawigację dla osób z ograniczeniami motorycznymi, zapewni równość dostępu do informacji dla wszystkich mieszkańców.

6. Możliwość subskrypcji powiadomień:

Wprowadzenie opcji subskrypcji powiadomień o nowych dokumentach, ogłoszeniach oraz przetargach zwiększy zaangażowanie mieszkańców i ułatwi im śledzenie bieżących spraw gminnych. Takie rozwiązanie zapewni szybki dostęp do aktualnych informacji i ułatwi mieszkańcom uczestnictwo w życiu gminy.

7 Optymalizacja czasu ładowania strony:

Skrócenie czasu ładowania strony poprzez techniczną optymalizację wpłynie na lepsze doświadczenie użytkowników, szczególnie tych korzystających z wolniejszych połączeń internetowych.

8. Uzupełnienie sekcji o kluczowe informacje i dokumenty:

W niektórych sekcjach strony brakuje kluczowych informacji. Na przykład w sekcji dotyczącej sołectw mogłyby się znaleźć nie tylko informacje o sołtysach, ale dane kontaktowe do sołtysów, ale także statuty sołectw oraz składy rad sołeckich. W przypadku ciał doradczych, takich jak Młodzieżowa Rada Gminy, warto rozważyć zamieszczenie regulaminu działania oraz sprawozdań z działalności, co umożliwi pełniejszy wgląd w ich funkcjonowanie.

Wprowadzenie powyższych zmian przyczyni się do poprawy funkcjonalności strony BIP, zwiększy dostępność do informacji publicznej oraz wzmocni transparentność w naszej gminie. Strona stanie się bardziej przyjazna użytkownikom, co podniesie standard obsługi mieszkańców

W odpowiedzi na pytania:

Dział informatyczny oraz zespół ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i promocji pracuje nad optymalizacją, modernizacją szaty graficznej stron www: Bip oraz grojecmiasto.pl

Udoskonala funkcjonalności związane z uproszczeniem nawigacji, wyświetlaniem dokumentów oraz poprawę dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.

Optymalizacja czasu ładowania strony nie jest problemem po stronie urzędu lecz odbiorcy i jego prędkości dostępowej do Internetu.

Dział IT oraz Zespół ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i promocji dołoży wszelkich starań aby użytkownicy stron samorządowych otrzymywali radość oraz zadowolenie z użytkowania serwisów webowych.

Z wyrazami szacunku